
 

 

DOMANDA 1 

Si chiede di indicare se è da prevedere in offerta anche L’installazione delle 100 licenze 

client per l’utilizzo del software di gestione proposto su postazioni fornite 

dall’Amministrazione ed in caso affermativo si chiede se tali postazioni sono distribuite in 

sedi coincidenti con le sedi ove saranno installate le n.145 postazioni di lavoro richieste dal 

Capitolato. 

 

RISPOSTA1 

L’offerente dovrà installare anche le 100 postazioni client nelle stesse sedi ove saranno 

installate le 145 postazioni di lavoro indicate nel capitolato. 

 

DOMANDA 2 

In relazione all’ Addestramento del personale, si chiede di indicare il numero complessivo 

di allievi che frequenteranno i moduli formativi, ed in particolare quanti allievi 

frequenteranno i moduli formativi inerenti il sistema di gestione (personale 

tecnico/gestionale) e quanti frequenteranno i moduli formativi sul Sistema Mobile di Bordo 

(operatori delle volanti/pattuglie). 

 

RISPOSTA 2 

Per la stima dell’attività didattica si faccia riferimento a quanto indicato nel capitolato. La 

documentazione tecnica da fornire a ciascun frequentatore può essere rilasciata anche solo 

su supporto digitale.  

 


